СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа

  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО

РЕШЕНИЕ
13.03.2017  №84/5

О согласовании направления средств стимулирования
управы района Проспект Вернадского города Москвы
на проведение мероприятий по обустройству, текущему
и капитальному ремонту дворовых территорий, по
благоустройству парков, скверов, бульваров,
находящихся в ведении префектуры Западного
административного округа города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы
от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города
Москвы» и обращений  управы района Проспект Вернадского города
Москвы от 7 марта  2017 года № И-175/7, от 13 марта №И-204/7,  Совет
депутатов муниципального округа Проспект Вернадского решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района
Проспект Вернадского города Москвы  на проведение  мероприятий по
благоустройству района Проспект Вернадского города Москвы согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
муниципального округа Проспект Вернадского в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу района  Проспект
Вернадского города Москвы, в префектуру Западного административного
округа города Москвы и Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его
принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Проспект Вернадского Сухорукова А.И.

Глава муниципального округа
Проспект Вернадского                                                        А.И. Сухоруков

               Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа  Проспект
Вернадского
от  13 марта  2017 года № 84/5

Мероприятия

благоустройству. Ремонту территорий района

п/п Адрес объекта Виды работ Объем Затраты, включая НДС
 ( руб.)

1. Ул. Удальцова, д.17,к.2 Демонтажные работы (срезка АБП) и разборка БК 2200
кв.м.(100п.м.)

488901,84

2.  Устройство проезжей части 1900 кв.м 1 145 043,26

3.  Установка садового камня 140 п.м. 175 500,31

4.  Ремонт АБП тротуаров и новая дорожка (15 кв.м) 315 кв.м. 535 099,76

5.  Ремонт газонов 1650 кв.м 666 625,44

6.  Устройство покрытий спортивных площадок 246 кв.м. 844 310,58

7.  Установка МАФ 17 шт. 1 144 519,62
 ИТОГО:   5 000 000,81

1. Ул. Коштоянца, д.1а Демонтажные работы (срезка АБП) и разборка БК 1840 кв.м. (280
п.м.)

484 847,43

2.  Установка садового камня

340 п.м. 426223,29

3.  Устройство проезжей части

1700 кв.м. 1 024 512,36

4.  Ремонт АБП тротуаров

170 кв.м. 269 962,63

5.  Ремонт газонов

1130 кв.м. 407 402,88

6.  Устройство покрытия детской  площадки

320 кв.м. 1 096 592,34

  Установка МАФ 8 шт. 1 290 459,08
 ИТОГО:   5 000 000,01

1. Проспект Вернадского, Демонтажные работы (срезка АБП) и разборка БК 2010 кв.м(637 689 357,26

д.59 п.м.)
2.  Устройство проезжей части

1660 кв.м. 979 111,07

3.  Установка БК

670 п.м. 725 911,53

4.  Установка садового камня

140 п.м. 175 500,31

5.  Ремонт АБП тротуаров

350 кв.м 375 458,06

6.  Ремонт газонов

1650 кв.м. 595 086,60

7.  Устройство зон отдыха на месте газонов

2*80=160 кв.м. 125 281,31

8.  Установка МАФ

19 шт. 306 559,19

9.  Установка антипарковочных столбиков

39 шт. 144595,10

 ИТОГО:   4 116 860,43
1. Проспект Вернадского,

д.59А
Демонтажные работы (срезка АБП) и разборка БК 2010

кв.м.(637п.м.)
689 357,26

2.  Устройство проезжей части

1660 кв.м. 979 111,07

3.  Установка БК

670 п.м. 725 911,53

4.  Установка садового камня

140 п.м. 175 500,31

5.  Ремонт АБП тротуаров

350 кв.м. 375 458,06

6.  Ремонт газонов

1650кв.м. 595 086,60

7.  Устройство зон отдыха на месте газонов

2*80=160 кв.м 125 281,31

8.  Установка МАФ

19 шт. 306 559,19

9.  Установка антипарковочных столбиков

39 шт. 144 595,10

10  Устройство лестницы 1шт. 380 390,49
 ИТОГО:   4 497 250,92